ПРОЕКТ
Договор о задатке

[bookmark: _GoBack]Нижегородская обл., г.Дзержинск					          «___»______________ 202__г.

	ООО «ТАСК-Т», в лице конкурсного управляющего Торгашева Валерия Павловича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 02.11.2023 по делу № А40-146456/2021, именуемого в дальнейшем Организатор торгов, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________, в лице  _____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1.Предмет договора
	1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в открытых электронных торгах посредством публичного предложения, проводимых в сети Интернет на электронной торговой площадке «Митра» по адресу: www.bankrot.viomitra.ru, по продаже имущества ООО «ТАСК-Т» перечисляет денежные средства в размере _____________________________________(_______________________________________) рублей (далее Задаток), а Организатор торгов принимает задаток на расчетный счет № 40702810600290005257 в ПАО «Банк Уралсиб», к/с 30101810100000000787, БИК 044525787, получатель платежа ООО «ТАСК-Т», ИНН 7709654648, КПП 772901001.
	1.2. На торгах подлежит продаже следующее имущество:
____________________________________________________________________________.
	1.3. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения обязательства по оплате продаваемого на торгах имущества ООО «ТАСК-Т».

	2. Порядок внесения задатка
	2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1. настоящего договора счет в срок, обеспечивающий поступление денежных средств на указанный счет до момента окончания приема заявок на определенном периоде торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
	В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
	2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка, до даты подведения итогов торгов.
	2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

	3. Порядок возврата и удержания задатка
	3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2. – 3.6. настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатор торгов об изменении своих банковских реквизитов.
	3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты оформления Протокола определения участников торгов.
	3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.
	3.4. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.
	3.5. В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
	3.6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
· Уклонился от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок договора купли-продажи имущества;
· Уклонился от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный  заключенным договором купли-продажи имущества.
	3.7. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при заключении в установленном порядке договора купли-продажи имущества.

	4. Срок действия настоящего договора
	4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
	4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в арбитражный суд (суд общей юрисдикции) по месту нахождения Организатор торгов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющим одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	5. Местонахождение и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:
ООО «ТАСК-Т», ИНН 7709654648, ОГРН 1067746082337
Юридический адрес: 119285, г.Москва, КМ МЖД Киевское 5-й, д.1, стр.1, помещ.9/3
Почтовый адрес: 606025, Нижегородская обл., г.Дзержинск, а/я 16

Конкурсный управляющий								 В.П.Торгашев

	Заявитель:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________						_________________________

1